
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 80 Miércoles 3 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 18025

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

50
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

14503 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico  Administrativa  24  de  la  Base  Aérea  de  Morón.  Objeto:
Expediente de alimentación por tramitación anticipada 1º trimestre 2019
de la B.A. de Armilla. Expediente: 4/24/00/18/0770/00.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de la Sección Económico Administrativa 24 de la Base
Aérea de Morón.

1.2) Número de identificación fiscal: S4122001C.
1.3) Dirección: Base Aérea de Morón - Carretera de Sevilla-Morón s/n.
1.4) Localidad: Morón de la Frontera.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41530.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: 954842728.
1.10) Fax: 954842634.
1.11) Correo electrónico: sea24contratacion@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 15800000 (Productos alimenticios diversos).
4.2) CPV Lote 1: 15800000 (Productos alimenticios diversos).
4.3) CPV Lote 2: 15800000 (Productos alimenticios diversos).
4.4) CPV Lote 3: 15800000 (Productos alimenticios diversos).
4.5) CPV Lote 4: 15800000 (Productos alimenticios diversos).
4.6) CPV Lote 5: 15800000 (Productos alimenticios diversos).
4.7) CPV Lote 6: 15800000 (Productos alimenticios diversos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES614.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES614.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES614.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES614.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES614.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES614.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES614.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Expediente  de  alimentación  por  tramitación
anticipada  1º  trimestre  2019  de  la  B.A.  de  Armilla.

6.2) Lote 1: Carnes, aves y ovoproductos1.
6.3) Lote 2: Pescados frescos y mariscos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 80 Miércoles 3 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 18026

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

50
3

6.4) Lote 3: Verduras y frutas.
6.5) Lote 4: Pan y bollería.
6.6) Lote 5: Lácteos.
6.7) Lote 6: Congelados y precocinados.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Igualdad hombres-mujeres (Ponderación: 5%).
9.2) Plazo de entrega (Ponderación: 20%).
9.3) Precio (Ponderación: 75%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de marzo de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: ACACIO SL.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B18075572.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 10.774,41 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 19.640,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de marzo de 2019.

Morón de la Frontera, 29 de marzo de 2019.- Jefe de la Sección Económico
Administrativa 24 de la Base Aérea de Morón, Lucas Pita de Torre.

ID: A190017352-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-02T15:55:25+0200




